liabus, masculis, brutis, et quorvis alio genere, ob hoc ejectus a Jano piissimo, et castimonia atque pudicitia referatissimo, sortitus est cognomentum Chem Esenua, id est, Chem infamis et impudicus, incubus propagator; est enim Esem apud Scythas Arameos infamis, et impudicus, Enua vero tum impudicus, tum propagator, etc. Apud Joannem Cassianum Serenus abbas, collat. 8, cap. 21, tradit, magicarum superstitionum, et præstigiarym primos auctores et magistros fuisse malos angelos quondam cum mulieribus mistos; earum vero artium studiosissimum, et peritissimum fuisse Cham filium Noe, qui eas artes ne diluvio perirent diversorum metallorum laminis et durissimis lapidibus insculptas conservavit, et post diluvium eas docuit posteros suos, et per orbem disseminavit. Historia item scholastica in *Genes*. cap. xxix, his affinia scribit. *Ninus, inquit, vidit Cham, qui adhuc vivebat et regnabat apud Bacrianos, vel ut placet aliis, in Thracia, et appellabatur Zoroastres, inventor magicæ artis, qui et hanc et septem liberales artes in quatuordecim columnis scripsit, septem æneis, et septem lateritiis contra duplex orbis excidium, quod futurum audierat, alterum per aquam, alterum vero per ignem. Ninus autem libros ejus combussit.* Horum fides penes sit ipsos auctores. Mihi nunquam id persuadebunt et Cham magicis artibus incubuisse, et veneficia adversus patrem exercuisse, et columnis æneis, aut lateritiis, magicen a parentibus acceptam adversus illam aquarum illuviem conservasse, et Zoroastrem nominatum una cum Nino atrocissime pugnasse, a quo victum, et superatum, illiusque libros combussos fuisse; cum nec temporum ratio, nec auctoritas Patrum, nec divina eloquia id asserant. Maximum inter Ninum, et Zoroastrem, et Noeticum diluvium temporis spatium intercessit.

Ibid., lin. 20. *Χοῦς ἐξ οὗ Χοῦ*. Josephus: *Τεσσαρων γὰρ Χάμου παιδῶν γενομένων, Χουσαῖον μὲν οὐδὲν ἔβλαψεν ὁ χρόνος· Αἰθιοπες γὰρ, ὧν ἤρξεν, ἐτι καὶ νῦν ὑπὸ ἑαυτῶν τε καὶ τῶν ἐν τῇ Ἀσίᾳ πάντων Χουσαῖοι καλοῦνται.* Eusebius, et *Chronicon Alexandrinum*, Χοῦς ἐξ οὗ Αἰθιοπες, stirps Æthiopum in ultima ora Africæ; et apud Ptolemæum in interiori parte Libyæ nomen est Chusitæ.

Ibid. *Μεστρέμ* ἐξ οὗ. Josephus: *Ἐτηρήθη δὲ καὶ Μεσραῖος ἡ κατὰ τὴν προσηγορίαν μνήμη. Τὴν γὰρ Αἴγυπτον Μέσρην, καὶ Μεσραῖους τοὺς Αἰγυπτίους ἅπαντες οἱ ταύτην οἰκοῦντες καλοῦμεν.* Eusebius, *Μεστράμ, Chronicon Alexandrinum*, *Μεσραῖμ*, ἐξ οὗ Αἰγύπτιοι, et Joannes Antiochenus in *Archæologia*, Ὁ ἀπὸ Χάμ τοῦ υἱοῦ Νῶε Μεστρέμ εἰς Αἴγυπτον ἀπεκρίσθη· καὶ ἀπ' αὐτοῦ ἐκλήθη ἡ χώρα· τὸ γὰρ Μεστρέμ Ἑβραῖστὶ Αἴγυπτον δηλοῖ.